ہے شکر رب عز و جل خارج از بیان ☀ جس کے کلام سے ہمیں اس کا ملا نشان

وہ روشنی جو پاتے ہیں ہم اس کتاب میں ☀ ہو گی نہیں کبھی وہ ہزار آفتاب میں

طالب دعا: آٹو ریڈرز (16 مین گولین گلکے 70001) دکان: 2248-5222 رہائش: 2237-8468

سیرت خاتم النبیین صلی اللہ علیہ وسلم (از حضرت مرزا بشیر احمد صاحب ایم. اے. رضی اللہ عنہ)

جنگ اُحد، شوال 3 ہجری مطابق مارچ 624ء

(بقیہ حصہ)

اب آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم بھی میدان میں اتر آئے ہوئے تھے اور شہداء کی نعشوں کی دیکھ بھال شروع تھی۔ جو نظارہ اس وقت مسلمانوں کے سامنے تھا وہ خون کے آنسو رلانے والا تھا۔ ستر مسلمان خاک و خون میں لٹھڑے ہوئے میدان میں پڑے تھے اور عرب کی وحشیانہ رسم مٹلہ کا مہیب نظارہ پیش کر رہے تھے۔